
Муниципальное бюджетное дошкольное «Тиенкэй» 30 нчы балаларныц танып-белу-сейлэм
образовательное учреждение «Детский сад усешен естенлекле гамэлгэ ашыручы
общеразвивающего вида с приоритетным гомумустерешле балалар бакчасы» муниципаль

осуществлением деятельности по бюджет мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе
познавательно-речевому направлению 

развития детей №30 «Белочка» 
проспект им. Вахитова, дом 26., город Набережные Челны, 423815, Республика Татарстан 

_________________________________тел/факс 38-60-44, е-тай:5ас1030@>таП.ги_________________________________

ПРИКАЗ
от «29» августа 2025 г. № 181

«Об организации платных 
образовательных услуг в 2025-2026уч.г.»

На основании Закона «Об образовании в РФ», Постановления Правительства РФ от 15 
сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
Постановления Исполнительного комитета г. Набережные Челны №1647 от 30.03.2012г., 
Устава МБДОУ «Детский сад №  30 «Белочка», Постановления Исполнительного комитета 
г.Набережные Челны от 21.08.2025 №6136 «Об утверждении предельных тарифов на платные 
услуги», лицензии № 7114 от 28.08.2015г., выданной Министерством образования и науки 
Республики Татарстан и с учетом спроса родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в детском саду следующие платные дополнительные образовательные услуги 
с 01.09.2025

- интеллектуальные развивающие игры по математике и экономике по программе 
дополнительного образования «Все по полочкам» в гр. №2,6,9
- развитие речи и риторика по программе дополнительного образования «Читаем играя!» 

гр.2,9.
с 08.09.2025

- интеллектуальные развивающие игры по математике и экономике по программе
дополнительного образования «Все по полочкам» в гр. № 4,3
- развитие речи и риторика по программе дополнительного образования «Читаем играя!» гр.З.
- развитие художественно-творческих способностей по программе дополнительного 
образования «Радуга красок» в гр.12;

- обучение английскому языку по программе дополнительного образования «Английский язык 
для дошкольников»;

с 01.10.2025 г:
- интеллектуальные развивающие игры по математике и экономике по программе
дополнительного образования «Все по полочкам» в гр.12,10
2. Согласно заключенного договора, закрепить оказание платных услуг за следующими 
специалистами:

* развитие художественно-творческих способностей: Бахарева Е.Л.
* интеллектуально - развивающие игры по математике и экономике: Николаева Г.И., 

Михайлова А.В., Каримова А.Ф., Борознова Л.Н., Ш афикова А.Х., Никонорова Н.Н.
* обучение английскому языку: Баранов А.С.
* обучение скорочтению Абрамова Н.В, Никонорова Н.Н., Гонченко И.Г.

3. Утвердить расчет стоимости услуг в месяц (приложение 1).
4.Утвердить сетку занятий и график предоставления платной услуги (приложение 2):

1 раз в неделю -  4 раза в месяц во вторую половину дня.
Длительность непосредственной образовательной деятельности в подготовительных 
группах до 30 минут, в старших - 25 минут, в средних -  20 минут, во второй младшей 
группе -  15 минут.

5.Утвердить смету доходов и расходов от оказания платной услуги:
Фонд оплаты труда -  65% собранной суммы распределить следующим образом: 
оплата руководителям кружка -  50%,



оплата за методическое руководство, контроль и мониторинг старшему воспитателю - 5%, 
за ведение финансово - отчетной документации главному бухгалтеру - 4 % , бухгалтеру-4% 
начисления на зарплату -  30 ,2%.
Фонд материального обеспечения ДОУ -  оставшаяся часть от собранной суммы в месяц.

6. Из фонда материального обеспечения ДОУ выплачивать ежемесячно:
- за выполнение обязанностей председателя профкома - 2053 руб.
- за ведение сайта ДОУ делопроизводителю Петриковской И.Н. -  в сумме 580 руб.
- за уборку кабинета допобразования уборщику служебных помещений выплачивать -  в 

сумме 400 руб.
7. Руководителям кружков:

- довести до сведения родителей информацию о расчете стоимости кружков 
(срок до 03.09.2025г.),
- произвести опрос среди родителей и подготовить списки детей для оформления 
договоров (срок до 03.09.2025г.)

8. Ответственному за ведение сайта Петриковской И.Н разместить информацию о
дополнительных образовательных услугах на странице сайта ДОУ.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6 / О д * . .

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 30 «Бело

Ознакомлены:

Захарова В.Н. 
Садикова Г.Р. 
Петриковская И.Н 
Бахарева Е Л . 
Николаева Г.И 
Гонченко И.Г. 
Каримова А.Ф. 
Баранов А.С. 
Михайлова А.В. 
Абрамова Н.В. 
Ш афикова А.Х. 
Никонорова Н.Н) 
Борозднова Л.Н. 
Сотова Р.Н.

С У  .ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО г ИДА С

приоритетным о сущ ествлен а

1ЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО- 

73 Ч РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ 
$  У  РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ №30

"БЕЛОЧКА* .

^  м,-; ,

О . Н . Старо думова.



Приложение 1 
к приказу № 181 

от «29» августа 2025 г.

Стоимость
платных услуг в МБДОУ №30 «Белочка» на 2025-2026 уч.г.

№ Наименование ФИО руководителя кружка Количество Стоимость Длительность
п/п кружка занятии в услуги в занятия

месяц месяц (руб.)
1. «Все по Николаева Г.И (9,2 гр.) 4 650 30/25мин

полочкам!» Каримова А.Ф. (6 гр) 4 650 30 мин
Михайлова А.В. (4 гр) 4 650 25 мин
Борознова Л.Н.(12) 4 650 20 мин
Никонорова Н.Н (10 гр) 4 630 20 мин
Шафикова А.Х. (3 гр) 4 630 30 мин

2. «Читаем, Абрамова Н.В. (9гр) 4 630 30 мин
играя!» Никонорова Н.Н (3 гр) 4 630 30 мин

Гонченко И.Г.(2 гр) 4 650 25 мин

3. «Английский Баранов А.С. 4 650 25-30 мин
язык для ( для детей от 4-7лет)
дошкольников»

4. «Радуга красок» Бахарева Е.Л.(12 гр) 4 630 20 мин




